
orçamentária informada em SEI 097803164, hipótese em que, nos
termos do parágrafo único, do art. 8º, da Lei Federal nº.
8.666/1993, esgotados os recursos aprovisionados, o serviço será
suspenso até que haja o lançamento de nota de reserva suplementar
capaz de suprir integralmente a despesa; RODRIGO PIMENTEL
PINTO RAVENASecretário Municipal do Verde e do Meio
Ambiente Rodrigo Pimentel Pinto RavenaSecretário(a)Em
14/03/2024, às 15:09.

Anexo I (Número do Documento SEI)

099862289

Data de Publicação

15/03/2024

UNIDADE DE CONTRATOS

Documento: 099925959   |    Extrato de Aditamento (NP)

PRINCIPáL

Número do Contrato

019/SVMA/2023

Contratado(a)

FLÁVIA TOQUETI

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

165.XXX.XXX-06

Data da Assinatura

14/03/2024

Prazo do Contrato

12

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
PALESTRANTE/OFICINEIRO nº 035/SVMA/2024CONTRATO
PALESTRANTE/OFICINEIRO nº
019/SVMA/2023.REFERENTE: EDITAL DE
CREDENCIAMENTO 01/SVMA.G/2022.PROCESSO SEI nº
6027.2022/0011085-6 CONTRATANTE: PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - SECRETARIA MUNICIPAL DO
VERDE E DO MEIO AMBIENTE - SVMA - CNPJ Nº
74.118.514/0001-82. PALESTRANTE/OFICINEIRO: FLÁVIA
TOQUETI - CPF Nº 165.XXX.XXX-06 OBJETO DO
ADITAMENTO: acréscimo de R$ 33.120,00 (trinta e três mil e
cento e vinte reais), perfazendo o novo valor global do contrato de
R$ 58.650,00 (cinquenta e oito mil e seiscentos e cinquenta reais),
o que representa o aumento contratual de 129,72%, relativo a 288
(duzentas e oitenta e oito) horas de carga horária, consoante
cronograma encartado em SEI 098266508. NOTA DE EMPENHO
PARCIAL nº 33.163/2024.DATA DE ASSINATURA: 14/03/2024

Data de Publicação

15/03/2024

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

099403053

Documento: 099936066   |    Extrato de Aditamento (NP)

PRINCIPáL

Número do Contrato

017/SVMA/2023

Contratado(a)

LARISSA CRISTINE GONDIM PORTO

Tipo de Pessoa

Física

CPF /CNPJ/ RNE

008.XXX.XXX-XX

Data da Assinatura

14/03/2024

Prazo do Contrato

12

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO
PALESTRANTE/OFICINEIRO nº 038/SVMA/2024CONTRATO
PALESTRANTE/OFICINEIRO nº
017/SVMA/2023.REFERENTE: EDITAL DE
CREDENCIAMENTO 01/SVMA.G/2022.PROCESSO SEI nº
6027.2022/0011125-9 CONTRATANTE: PREFEITURA DO
MUNICÍPIO DE SÃO PAULO - SECRETARIA MUNICIPAL DO
VERDE E DO MEIO AMBIENTE - SVMA - CNPJ Nº
74.118.514/0001-82. PALESTRANTE/OFICINEIRO: LARISSA
CRISTINE GONDIM PORTO- CPF nº 008.XXX.XXX-39.
OBJETO DO ADITAMENTO: Contratação de
Palestrantes/Oficineiros para ministrar 01 (uma) palestra e 02
(dois) cursos sobre a temática da ?Tolerância?, sendo ambas
atividades oferecidas ao público de forma remota e síncrona, com
a Coordenação de Educação Ambiental e Cultura de Paz -
UMAPAZ, da Secretaria Municipal do Verde e do Meio Ambiente,
decorrente do Processo de Credenciamento, relativo ao Edital de
Credenciamento nº 01/SVMA.G/2022, implicando o aditamento
na alteração da data de início (12/03/2024) término das atividades
(02/04/2024), conforme cronograma (098686094). NOTA DE
EMPENHO PARCIAL nº 32.481/2024.DATA DA ASSINATURA
:14/03/2024

Data de Publicação

15/03/2024

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

099764051

Documento: 099935726   |    Extrato de Aditamento (NP)

PRINCIPáL

Número do Contrato

065/SVMA/2022

Contratado(a)

MONTEIRO ENGENHARIA E ARQUITETURA LTDA - EPP

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

14.013.629/0001-80

Data da Assinatura

14/03/2024

Prazo do Contrato

12

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DE TERMO DE ADITAMENTO DE CONTRATO Nº
042/SVMA/2024CONTRATO Nº 065/SVMA/2022PROCESSO
ADMINISTRATIVO: 6027.2022/0000944-6MODALIDADE:
CONCORRÊNCIA Nº 005/SVMA/2022OBJETO: Contratação de
obras da 2ª fase de Implantação e Outros Serviços para o Parque
Alto da Boa Vista, nos termos do Anexo II, parte integrante deste
edital.CONTRATANTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
SÃO PAULO - SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO
MEIO AMBIENTE - SVMA - CNPJ Nº 74.118.514/0001-
82CONTRATADA: MONTEIRO ENGENHARIA E
ARQUITETURA LTDA - EPP - CNPJ Nº 14.013.629/0001-
80OBJETO DO ADITAMENTO: Alteração da fiscalização do
contrato, fazendo constar a servidora Maryellen Sanchez Ribeiro,
R.F.: 798.483-9, como fiscal suplente e, mantendo a servidora
Isabela Scarpelli Bellemo, R.F.: 859.412-1, como fiscal titular.
VALOR DO CONTRATO: R$ PRAZO: 12 (doze) mesesDATA
DA ASSINATURA: 14/03/2024

Data de Publicação

15/03/2024

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

099836436

Documento: 099903026   |    Extrato de Contrato/Nota de
empenho (NP)

PRINCIPáL

Número do Contrato

004/SVMA/2024

Contratado(a)

RAMON AGUILERA PARTICIPAÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA.

Tipo de Pessoa

Jurídica

CPF /CNPJ/ RNE

11.823.795/0001-54

Data da Assinatura

13/03/2024

Prazo do Contrato

24

Tipo do Prazo

Mês

Síntese (Texto do Despacho)

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº
004/SVMA/2024/APROCESSO ADMINISTRATIVO:
6027.2023/0017123-7MODALIDADE: CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA Nº 011/SVMA/2023OBJETO: Contratação de
OBRA DE REQUALIFICAÇÃO, que abrange a execução de
obras civis de parque municipal para construção de acessos, pisos,
edificações, mobiliários, instalação de comunicação visual,
iluminação pública, cercamento, parquinhos, caminhos,
enterramento da rede elétrica, reservatório, ciclovia, viários,
quiosques, sanitários, pavimentação, bem como todos os demais
serviços complementares de infraestruturas, conforme projeto
básico e executivo de arquitetura, projeto executivo de disciplinas
complementares, estruturas, memoriais técnicos e planilha
orçamentária disponibilizados por esta Secretaria do Verde e do
Meio Ambiente (SVMA) para o PARQUE MUNICIPAL DO
CARMO - OLAVO EGYDIO SETÚBAL.CONTRATANTE:
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO -
SECRETARIA MUNICIPAL DO VERDE E DO MEIO
AMBIENTE - CNPJ Nº 74.118.514/0001-82.CONTRATADA:
RAMON AGUILERA PARTICIPAÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA., CNPJ Nº. 11.823.795/0001-
54.VALOR DO CONTRATO: R$ 76.847.088,61 (setenta e seis
milhões, oitocentos e quarenta e sete mil, oitenta e oito reais e
sessenta e um centavos).DOTAÇÃO A SER ONERADA:
94.10.18.541.3005.1.703.44905100.08.NOTA DE EMPENHO:
34.241/2.024PRAZO: 24 (vinte e quatro) meses, a partir da data
fixada na Ordem de Início.DATA DA ASSINATURA: 13/03/2024

Data de Publicação

13/03/2024

Íntegra do Contrato (Número do Documento SEI)

099680336

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Documento: 099936952   |    Abertura (NP)

DáDOSàDáàLICITáÇÃO

Número

012/SVMA/2023

Registro de preço

Não

Tipo

Menor preço

Natureza

Obras

Descrição da natureza

Obras

Objeto da licitação

Contratação de obras, serviços e projetos para ações de reforma da
Pista de Skate do Parque Zilda Natel, conforme Projetos Básico,

265 - São Paulo, 69 (64) ____________________________________________________________________________________________________________________Diário Oficial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 15 de março de 2024

Highlight


